Scenarie 1 Scenarie 2 Scenarie 3 Scenarie 4 Scenarie 5

Fem scenarier vedrørende Kangerlussuaq lufthavns fremtid

38

 S1:
2.810 m.

S2:
2.200 m.

S3:
1.500 m.

S4:
1.199 m.

S5:
799 m.

Anlægsudgifter  -566   -514   -388   -364   -291

Driftsomkostninger  -1.521   -1.382   -1.109   -1.019   -897

Driftsindtægter  1.723   1.723   1.289   1.276   1.249

Total  -364   -174   -208   -107   60

Tabel 18: Nutidsværdi af hvert scenarie (NPV 2018 i mio. kr.)

Kilde: Regnskabstal fra Mittarfeqarfiit og Rambøll analyse

Resultatet af den finansielle analyse kan også illustreres grafisk som vist i Figur 12 herunder.

Figur 12: Nutidsværdi af hvert scenarie (NPV 2018 i mio. kr.)

9.4 Følsomhedsanalyse

En række af de anvendte input i analysen er baseret på skøn, og der er derfor en vis
usikkerhed forbundet med størrelsen af disse.

Nedenfor gennemføres en følsomhedsanalyse af ændringer i:

 Diskonteringsrenten

 Anlægsomkostningerne

 Antal passagerer i 2022

 Vækst i passagerer

Resultaterne af ændringerne i de fremhævede parametre fremgår af Tabel 19:

 S1:

2810 m

S2:

2.200 m

S3:

1.500 m

S4:

1.199 m

S5:

799 m

Hovedresultat  -364   -174   -208   -107   60

Diskonteringsrente 3%  -377   -166   -228   -111   74

Diskonteringsrente 5%  -351   -178   -188   -101   50

Anlæg -25%  -214   -37   -104   -9   138

Anlæg +25%  -515   -311   -311   -204   -17

-5.000 passagerer i 2022*  -437   -247   -246   -145   22

-1.000 passagerer i 2022*  -379   -189   -215   -114   53

+1.000 passagerer i 2022*  -350   -160   -200   -99   68

+5.000 passagerer i 2022*  -292   -102   -169   -69   99

+25.000 passagerer i 2022* -2 188 - - -

Tabel 19: Følsomhedsanalyse af udvalgte parametre (NPV 2018 mio. kr.)

-364
-174 -208 -107

60

-2.500

-2.000

-1.500

-1.000

-500

0

500

1.000

1.500

2.000

Scenarie 1 Scenarie 2 Scenarie 3 Scenarie 4 Scenarie 5

M
io

.
D

K
K

Anlægsudgifter Driftsomkostninger Driftsindtægter Total

Fem scenarier vedrørende Kangerlussuaq lufthavns fremtid

39

*Passagerfølsomheden dækker kun effekten på driftsresultatet. Det kan dog udelukkes at anlægsbudgettet

bliver påvirket af en ændring i antallet af passagerer. Dette er ikke inkluderet i denne følsomhed.

Tabel 19 viser at ændringer i diskonteringsrenten kun skaber mindre konsekvenser for

analyseresultatet og resultere i samme overordnede konklusion som hovedresultatet.